[image: image1.png]PROTOCOLO 1124/2018 - 18/05/2018 15:45 - PROCESSO 1121/2018

INDICAÇÃO N.º _____1041_____/2018.

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, urgentes providências junto à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, objetivando promover estudos para o renivelamento do sarjetão para passagem de micro ônibus da linha 786, na Rua Rubens Braga, na altura do n° 164, no Bairro Parque Piratininga, neste Município.

JUSTIFICATIVA
Tal solicitação visa atender o pedido de munícipes, eis que neste trecho, muitos veículos (carros, ônibus, caminhões) acabam por enroscar, em ter dificuldades para passar no local, trazendo transtornos aos motoristas que trafegam na via.
Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 18 de maio de 2018.

CARLOS ALBERTO SANTIAGO

Vereador